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Abstract: This thesis analyzes the foreign and domestic policies of New 

Uzbekistan aimed at achieving environmental leadership in the Central Asian 

region. In particular, it highlights political opportunities such as the “green 

diplomacy” that has taken shape in recent years, initiatives to transform the Aral 

Sea region into a zone of environmental innovation, and an active stance in 

regional water and energy dialogue. At the same time, it critically assesses social 

factors that impede the full implementation of this strategy: the level of 

environmental awareness, the crisis of institutional trust, historical conflicts in 

transboundary communities, and the weakness of the non-governmental sector. As 

a result, recommendations are put forward to bridge the gap between Uzbekistan's 

subjective capabilities as a regional environmental leader and its objective 

constraints. 

Key words: New Uzbekistan, Central Asia, environmental leadership, green 

diplomacy, social barriers, environmental awareness, regional cooperation. 

Аннотация 

В данной диссертации анализируется внешняя и внутренняя политика 

Нового Узбекистана, направленная на достижение экологического лидерства 

http://www.uznauka.uz/


XII-RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

  YAKUNLARI BO'YICHA ILMIY ISHLAR TO'PLAMI 

Issue - 6(2026)      Available at www.uznauka.uz Y 

 

2 
 

в Центрально-Азиатском регионе. В частности, освещаются такие 

политические возможности, как сформировавшаяся в последние годы 

«зелёная дипломатия», инициативы по превращению Приаралья в зону 

экологических инноваций, а также активная позиция в региональном водно-

энергетическом диалоге. Одновременно критически оцениваются 

социальные факторы, препятствующие полноценной реализации данной 

стратегии: уровень экологического сознания, кризис институционального 

доверия, исторические конфликты в трансграничных сообществах и слабость 

неправительственного сектора. В результате выдвигаются рекомендации по 

сокращению разрыва между субъективными возможностями Узбекистана как 

регионального экологического лидера и его объективными ограничениями. 

Ключевые слова: Новый Узбекистан, Центральная Азия, 

экологическое лидерство, зелёная дипломатия, социальные барьеры, 

экологическое сознание, региональное сотрудничество. 

Annotatsiya: 

Ushbu tezisda Yangi O‘zbekistonning Markaziy Osiyo mintaqasida ekologik 

yetakchilikni qo‘lga kiritishga qaratilgan tashqi va ichki siyosati tahlil qilinadi. 

Xususan, so‘nggi yillarda shakllangan “yashil diplomatiya”, Orolbo‘yi mintaqasini 

ekologik innovatsiyalar hududiga aylantirish tashabbuslari hamda mintaqaviy suv-

energetika muloqotidagi faol pozitsiya kabi siyosiy imkoniyatlar yoritiladi. Shu 

bilan birga, mazkur strategiyaning to‘laqonli amalga oshishiga to‘sqinlik 

qilayotgan ijtimoiy omillar – ekologik ong darajasi, institutsional ishonch inqirozi, 

transchegaraviy jamoalardagi tarixiy ziddiyatlar va nodavlat sektor zaifligi 

muammolari tanqidiy baholanadi. Natijada O‘zbekistonning mintaqaviy ekologik 
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lider sifatidagi subyektiv imkoniyatlari va obyektiv cheklovlari o‘rtasidagi 

tafovutni qisqartirish bo‘yicha tavsiyalar ilgari suriladi. 

Kalit so‘zlar:Yangi O‘zbekiston, Markaziy Osiyo, ekologik yetakchilik, 

yashil diplomatiya, ijtimoiy to‘siqlar, ekologik ong, mintaqaviy hamkorlik. 

Kirish 

So‘nggi besh yil ichida O‘zbekiston tashqi siyosatida Markaziy Osiyo 

ustuvor yo‘nalish sifatida qayta kashf etildi. 2017-yildan boshlab mintaqa 

davlatlari bilan munosabatlarda “yaxshi qo‘shnichilik” tamoyili amalda 

mustahkamlanib, siyosiy ishonch muhiti shakllandi. Ayni shu jarayonda ekologik 

kun tartibi Yangi O‘zbekiston diplomatiyasining ajralmas qismiga aylandi. 

Mamlakat rahbariyati BMT minbarida bir necha bor Orol fojiasi oqibatlarini 

yumshatish, mintaqaviy suv resurslaridan oqilona foydalanish va iqlim 

o‘zgarishiga qarshi kurashishga chaqirib, O‘zbekistonni Markaziy Osiyoning 

ekologik lideri sifatida ko‘rsatishga intilmoqda. Ushbu tezisning maqsadi – Yangi 

O‘zbekistonning mintaqaviy ekologik yetakchilik strategiyasining siyosiy 

asoslarini va ayni paytda uning oldida turgan ijtimoiy to‘siqlarni tahlil qilishdan 

iborat. Tadqiqot siyosiy imkoniyatlar va ijtimoiy cheklovlar o‘rtasidagi dialektik 

bog‘liqlikni ochib berishga qaratilgan. 

1. Siyosiy imkoniyatlar: yangi ekologik diplomatiya va institutsional 

asoslar 

Yangi O‘zbekistonning ekologik yetakchilik da’vosi bir qator siyosiy 

omillarga tayanadi. Birinchidan,mintaqaviy muhitning o‘zgarishi. 2016-yildan 

keyin qo‘shnilar bilan munosabatlardagi sovuqchilik bartaraf etilib, davlat 
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rahbarlarining muntazam uchrashuvlari, maslahat kengashlari yo‘lga qo‘yildi. 

Bunday siyosiy ishonch ekologik muammolar kabi “past siyosat” (low politics) 

sohalarida hamkorlik uchun qulay zamin yaratdi. O‘zbekiston tomoni aynan shu 

qulay vaziyatdan foydalanib, o‘zini ekologik muammolarni hal etishda 

tashabbuskor davlat sifatida namoyon qilishga muvaffaq bo‘ldi. 

Ikkinchidan,“yashil diplomatiya”ning institutsionallashuvi. O‘zbekiston 

Prezidentining 2019-yildagi BMT Bosh Assambleyasidagi nutqida Orolbo‘yi 

mintaqasini ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar hududi deb e’lon qilish 

tashabbusi ilgari surildi. Shu asosda 2021-yilda Orolbo‘yi xalqaro innovatsion 

markazi tashkil etildi. Shuningdek, mamlakat Markaziy Osiyo atrof-muhitni 

muhofaza qilish bo‘yicha davlatlararo komissiyalarda faol ishtirok etib, mintaqaviy 

ekologik dasturlarni moliyalashtirishga jalb qilingan xalqaro donorlar (Jahon 

banki, Yevropa Ittifoqi, BMT) bilan hamkorlikni kuchaytirdi. 2023-yilda qabul 

qilingan “O‘zbekiston – 2030” strategiyasida “yashil iqtisodiyot”ga o‘tish va 

ekologik xavfsizlikni ta’minlash milliy taraqqiyotning ustuvor yo‘nalishi sifatida 

belgilandi. Bu esa ichki qonunchilikni xalqaro standartlarga moslashtirish orqali 

mintaqaviy liderlik uchun normativ-huquqiy zamin yaratdi. 

Uchinchidan,transchegaraviy ekologik loyihalardagi faollik. O‘zbekiston 

Tojikiston va Qirg‘iziston bilan suv-energetika masalalarida konstruktiv muloqot 

olib bormoqda; Qirg‘iziston bilan Qorasuv daryosi havzasida qo‘shma monitoring 

tizimi yo‘lga qo‘yildi. Orolni qutqarish xalqaro jamg‘armasiga (IFAS) raislik qilish 

davrida O‘zbekiston tashkiliy islohotlar va loyiha portfelini kengaytirishga erishdi. 

“Yashil Markaziy Osiyo” tashabbusi doirasida Germaniya bilan hamkorlikda 

mintaqaviy iqlim strategiyasi ishlab chiqilmoqda. Mazkur qadamlar 
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O‘zbekistonning ekologik diplomatiya sohasida o‘ziga xos “yumshoq kuch”ini 

shakllantirganini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, hozirgi siyosiy imkoniyatlar O‘zbekistonga mintaqaning 

ekologik muammolari bo‘yicha “agenda setter” (kun tartibini belgilovchi) rolini 

o‘ynash uchun yetarli sharoit yaratmoqda. 

2. Ijtimoiy to‘siqlar: ong, ishonch va institutsional cheklovlar 

Biroq siyosiy tashabbuslarning muvaffaqiyati bevosita ularning ijtimoiy 

qabul qilinishi va ichki jamiyatdagi ekologik madaniyat darajasiga bog‘liq. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, ekologik yetakchilik strategiyasining amalga oshishi 

oldida quyidagi jiddiy ijtimoiy to‘siqlar mavjud. 

Ekologik ong va ta’limning pastligi. O‘zbekiston aholisining katta qismi, 

ayniqsa qishloq joylarda, ekologik muammolarni global yoki mintaqaviy miqyosda 

emas, balki kundalik turmush tarzining bir qismi sifatida qabul qiladi. 2022-yilda 

O‘zbekiston Ekologik partiyasi ko‘magida o‘tkazilgan sotsiologik so‘rov 

natijalariga ko‘ra, respondentlarning 60 foizdan ortig‘i iqlim o‘zgarishiga qarshi 

kurashishni “davlatning vazifasi” deb biladi, shaxsiy ishtirok zarurligini esa atigi 

18 foiz tan olgan. Bunday passiv yondashuv “pastdan yuqoriga” ekologik 

harakatlarning shakllanishiga to‘sqinlik qiladi va hukumatning xalqaro 

maydondagi ekologik tashabbuslarini ichki jamoatchilik tomonidan yetarlicha 

qo‘llab-quvvatlanmasligiga olib keladi. Aholining keng qatlami uchun ekologik 

yetakchilik g‘oyasi mavhum va ularning bevosita manfaatlaridan yiroq bo‘lib 

qolmoqda. 

Transchegaraviy jamoalardagi ishonchsizlik va tarixiy 

ziddiyatlar. Markaziy Osiyoda suv va yer resurslari taqsimoti bo‘yicha o‘nlab 
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yillar davomida shakllangan norozilik kayfiyati hanuzgacha saqlanib qolgan. 

Farg‘ona vodiysidagi chegaraoldi hududlarida yashovchi aholi o‘rtasida suv 

taqsimoti, yaylovlardan foydalanish kabi masalalarda vaqti-vaqti bilan nizolar 

kelib chiqmoqda. Bunday mahalliy darajadagi ishonchsizlik davlatlararo darajada 

erishilgan siyosiy kelishuvlarning ijtimoiy bazasini zaiflashtiradi. O‘zbekiston 

ekologik yetakchilikni qo‘lga kiritish uchun qo‘shni mamlakatlar jamoatchiligi 

tomonidan “katta birodar” sifatida emas, balki teng huquqli sherik sifatida qabul 

qilinishi lozim. Biroq tarixiy xotira va ayrim ommaviy axborot vositalaridagi 

salbiy ritorika bu jarayonni sekinlashtirmoqda. 

Fuqarolik jamiyati va nodavlat sektorning zaifligi.Ekologik yetakchilik 

faqatgina hukumatlararo bitimlar bilan cheklanib qolmasdan, keng jamoatchilik 

harakati va professional nodavlat tashkilotlar tarmog‘iga tayanishi kerak. 

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda nodavlat notijorat tashkilotlari soni va faoliyat 

ko‘lami kengaygan bo‘lsa-da, ularning aksariyati davlat grantlariga qaram va 

mustaqil ekspertlik salohiyati past. Mustaqil ekologik monitoring, jamoatchilik 

ekologik nazorati kabi institutlar hali to‘liq shakllanmagan. Mintaqaning boshqa 

davlatlarida ham ekologik NNTlar ko‘pincha siyosiy bosim ostida faoliyat yuritadi. 

Natijada O‘zbekistonning mintaqaviy ekologik tashabbuslari ko‘pincha “elita 

darajasidagi” loyiha bo‘lib qolmoqda, keng ijtimoiy qatlamlar esa bu jarayonga 

qo‘shilmagan. 

Iqtisodiy determinizm va “yashil o‘tish”ning ijtimoiy narxi.O‘zbekiston 

iqtisodiyoti hali ham resurslarga asoslangan bo‘lib, energetika sektorida 

uglevodorodlar ulushi yuqori. “Yashil iqtisodiyot”ga o‘tish jarayoni muqarrar 

ravishda ayrim ijtimoiy guruhlar (masalan, ko‘mir qazib olish yoki eski 
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texnologiyali korxonalar ishchilari) manfaatlariga zid keladi. Mintaqaviy 

yetakchilik strategiyasi esa mamlakat ichida noxush ijtimoiy oqibatlarni 

yumshatish bo‘yicha aniq mexanizmlarni taklif qila olmasa, jamiyatda qarshilik 

kayfiyati kuchayishi mumkin. Aholining ekologik talablarini qondirish bilan 

bandlik va iqtisodiy o‘sish o‘rtasidagi ziddiyat ijtimoiy to‘siq sifatida namoyon 

bo‘lmoqda. 

Xulosa va tavsiyalar 

Yangi O‘zbekistonning Markaziy Osiyoda mintaqaviy ekologik 

yetakchilikni qo‘lga kiritish borasidagi urinishlari jiddiy siyosiy imkoniyatlarga 

ega: qulay mintaqaviy muhit, institutsional islohotlar va “yashil diplomatiya”ning 

faollashuvi. Biroq mazkur strategiyaning to‘laqonli muvaffaqiyati ichki va tashqi 

ijtimoiy to‘siqlarni bartaraf etishga bog‘liq. Quyidagi chora-tadbirlarni amalga 

oshirish maqsadga muvofiq: 

Ekologik ta’lim va kommunikatsiyani kuchaytirish.Maktabgacha ta’limdan 

boshlab uzluksiz ekologik ta’lim tizimini joriy etish, ommaviy axborot vositalari 

orqali aholini ekologik yetakchilik tashabbuslariga jalb qilish bo‘yicha milliy 

dastur ishlab chiqish. 

Transchegaraviy jamoalar o‘rtasida ishonchni mustahkamlash.Qo‘shni 

davlatlar bilan birgalikda chegaraoldi hududlarida qo‘shma ekologik loyihalar, 

yoshlar ekologik lagerlari va madaniy almashinuv dasturlarini yo‘lga qo‘yish. 

Fuqarolik jamiyati salohiyatini oshirish.Mustaqil ekologik NNTlar uchun 

qulay huquqiy muhit yaratish, ekologik axborotga erishish va jamoatchilik nazorati 

mexanizmlarini liberallashtirish. Mintaqaviy ekologik platformalarda NNTlarning 

ishtirokini rag‘batlantirish. 

http://www.uznauka.uz/


XII-RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

  YAKUNLARI BO'YICHA ILMIY ISHLAR TO'PLAMI 

Issue - 6(2026)      Available at www.uznauka.uz Y 

 

8 
 

“Adolatli o‘tish” konsepsiyasini joriy etish.“Yashil iqtisodiyot”ga o‘tish 

davrida eng ko‘p zarar ko‘radigan ijtimoiy guruhlarni qayta tayyorlash va ijtimoiy 

qo‘llab-quvvatlash dasturlari orqali ijtimoiy ziddiyatlarning oldini olish. 

Aynan shu to‘siqlar bartaraf etilgandagina, O‘zbekistonning mintaqaviy 

ekologik yetakchilik strategiyasi siyosiy bayonotlar darajasidan chiqib, Markaziy 

Osiyo xalqlarining real ekologik farovonligini ta’minlaydigan amaliy mexanizmga 

aylanishi mumkin. 
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